РЕШЕНИЕ № 1
О повестке дня заседания правления
Заслушав информацию президента организации Н.М Добрынина о повестке дня правление решило:

1. Повестку дня утвердить.

Президент

Н.М.Добрынин

26 мая 2011 года

Повестка дня:
1. Об итогах работы организации в феврале - мае 2011 года.

(докл. В.В. Ивочкин)

2. О проведении VIII Всероссийской научно – практической конференции молодых учёных, аспирантов, магистрантов и студентов.

(докл. В.В. Ивочкин)

3. О внесении изменений в смету расходов организации на 2011 год.
(докл. В.В. Ивочкин)
4. О внесении изменений в план работы ТРООВ ИГиП ТюмГУ                      на 2011 год.

(докл. В.В. Ивочкин)
5. О награждении Золотым знаком организации.

                                                                     (докл. В.В. Ивочкин)

6. О переименовании организации ТРООВ ИГиП ТюмГУ.
                                                                    (докл. В.В. Ивочкин)

7. О присоединении организации к Общероссийскому  народному фронту.
                                                                                    (докл. В.В. Ивочкин)

РЕШЕНИЕ № 2
Об итогах работы организации
в феврале – мае 2011 года
Заслушав информацию исполнительного директора В.В. Ивочкина об итогах работы организации в феврале – мае 2011 года правление решило:

1. Информацию принять к сведению.
Президент

Н.М.Добрынин

Информация

об итогах работы организации в феврале – мае 2011 года.
За прошедший период организацией проделана следующая работа:

1. 21 апреля по итогам конкурса научных работ совместно с ИПЭУ ТюмГУ проведена VII Всероссийская научно – практическая конференция на тему «Проблемы совершенствования законодательства Российской Федерации в условиях инновационного развития государства». На конкурс поступило 58 работ из разных регионов России. В конференции участвовали более 200 человек, в числе которых не только студенты, магистранты и аспиранты Тюменского государственного университета, но и гости из других ВУЗов Тюмени (ТЮИ МВД РФ, ТГАМЭУП), других городов России (Бийск, Брянск, Красноярск, Нижневартовск, Новокузнецк, Новосибирск, Новый Уренгой, Ханты-Мансийск, Улан-Удэ, Уфа). Победителям и призёрам вручены дипломы, Золотые и Серебряные знаки, денежные премии, изготовлены фотоальбомы. По итогам конференции готовится к изданию 7-й выпуск сборника научных работ.
2. 17 марта с ОАО «НК «Роснефть» был заключен договор о спонсорской помощи, в соответствии с которым компания выступила генеральным партнером конференции.

3. Президенту ОАО «НК «Роснефть» Э.Ю. Худайнатову направлено Благодарственное письмо и предложение о вступлении в члены организации.
4. В Парламентской газете «Тюменские известия» опубликован материал по итогам VII Всероссийской научно – практической конференции.
5. Заключен договор благотворительного пожертвования с ООО «Газпром переработка».
6. В соответствии с законодательством в  Управление Министерства юстиции РФ по Тюменской области направлен отчет о продолжении деятельности организации.
7. В мае 2011 года совместно с Институтом организация провела «День карьеры». С нашей стороны работодателям был подготовлен и роздан информационный материал (фотоальбом, блокнот, ручка).
8. Пополнены альбомы организации фотографиями со Всероссийской научно – практической конференции.
9. Постоянно осуществляется информирование членов организации о нашей деятельности, путем рассылки решений правления.

10.  Оказана помощь в организации прохождения студентами производственной и учебно-ознакомительной практики. 30 человек прошли практику в Управлении Министерства юстиции РФ по Тюменской области, в Комитете по делам национальностей Тюменской области, в Аппарате Губернатора Тюменской области, в Администрации г. Тюмени, Правительстве ЯНАО.
11.  Постоянно осуществляется обновление информации о нашей деятельности на сайте организации.
12.  Исполнительный директор организации регулярно принимает участие в работе общественной наблюдательной комиссии Тюменской области по осуществлению общественного контроля за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и содействия лицам, находящимся в местах принудительного содержания.

13.  Сданы квартальные отчеты в ИФНС и Пенсионный фонд.

14. Продолжается работа по оформлению договора аренды на помещение исполнительной дирекции.

15.  Организация в лице исполнительного директора В.В. Ивочкин принимает участие в работе Общественно-консультативного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Тюменской области.

16.  Исполнительный директор В.В. Ивочкин на общественных началах участвует в работе аттестационных комиссий администрации г. Тюмени и прокуратуры Тюменской области.
17. В соответствии с поручением В.Н. Фалькова информация о трудоустройстве выпускников предоставлена Акулич Марии Михайловне.
Исполнительный директор

В.В. Ивочкин

РЕШЕНИЕ № 3
О проведении VIII Всероссийской

 научно – практической конференции

молодых учёных, аспирантов,

магистрантов и студентов
Заслушав информацию исполнительного директора В.В. Ивочкина о проведении VIII Всероссийской научно – практической конференции молодых учёных, аспирантов, магистрантов и студентов и в соответствии с п.2.2.12 устава правление решило:
1. Информацию принять к сведению.

2. Согласовать в рабочем порядке дату проведения конференции с ректором Тюменского государственного университета Г.Н. Чеботарёвым и директором Института права, экономики и управления В.Н.Фальковым

3. Определить тему VIII Всероссийской научно – практической конференции молодых учёных, аспирантов, магистрантов и студентов          до 1 октября 2011 года.
4. Поручить исполнительному директору организации совместно с заместителем директора ИПЭУ по науке подготовить приказ о проведении VIII Всероссийской научно – практической конференции молодых учёных, аспирантов, магистрантов и студентов.
Президент организации

Н.М.Добрынин

РЕШЕНИЕ № 4

О внесении изменений в смету

расходов организации на 2011 год
Заслушав информацию исполнительного директора В.В. Ивочкина о внесении изменений в смету расходов правление решило:
1. Внести в смету расходов организации статью «Расходы на проведение конкурса на лучший герб и гимн Института права, экономики и управления Тюменского государственного университета».
2. Запланировать сумму расходов на проведение конкурса в размере 20 000 рублей.
Президент организации

Н.М.Добрынин

РЕШЕНИЕ № 5
О внесении изменений в план работы
ТРООВ ИГиП ТюмГУ на 2011 год
Заслушав информацию исполнительного директора В.В. Ивочкина о внесении изменений в план работы ТРООВ ИГиП ТюмГУ на 2011 год правление решило:

1. Пункт 7 плана работы изложить в следующей редакции: «Участие в конкурсе на лучший герб и гимн Института права, экономики и управления Тюменского государственного университета», исключив прежнюю редакцию «Проведение совместно с ИГиП ТюмГУ конкурса «Лучший преподаватель Института государства и права               ТюмГУ - 2010».
Президент организации

Н.М.Добрынин

РЕШЕНИЕ № 6
О награждении Золотым знаком

организации
В соответствии с пунктом 4.6.15 устава организации правление решило:

1. Наградить Золотым знаком организации:

- Скрябина Евгения Владимировича – Главу муниципального образования Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, за большой личный вклад в содействие возрождению правовых традиций и укреплению правовых основ российского общества, развитию и укреплению материальной базы организации, восстановлению и поддержанию связей между выпускниками института;
- Худайнатова Эдуарда Юрьевича – президента ОАО НК «Роснефть», за большой личный вклад в содействие возрождению правовых традиций и укреплению правовых основ российского общества, развитию и укреплению материальной базы организации.
Президент организации

Н.М.Добрынин

РЕШЕНИЕ № 7

О переименовании организации

ТРООВ ИГиП ТюмГУ
Заслушав информацию исполнительного директора организации              В.В. Ивочкина и первого проректора ТюмГУ, и.о. директора ИПЭУ           В.Н. Фалькова о переименовании организации ТРООВ ИГиП ТюмГУ правление решило:

1. Поддержать инициативу первого проректора ТюмГУ, и.о. директора ИПЭУ В.Н. Фалькова о переименовании организации.
2. Провести внеочередное собрание организации в первой декаде октября 2011 года.

3. Поручить исполнительному директору В.В. Ивочкину разработать план мероприятий по подготовке и проведению собрания.

Президент организации

Н.М.Добрынин

РЕШЕНИЕ № 8

О присоединении ТРООВ ИГиП ТюмГУ

 к Общероссийскому народному фронту
Заслушав информацию президента организации Н.М. Добрынина о присоединении к Общероссийскому народному фронту правление решило:

1. Поддержать Декларацию об образовании «Общероссийского народного фронта» и направить заявление на имя Председателя Партии «Единая Россия» В.В. Путина о присоединении нашей организации к Общероссийскому народному фронту, последующем участии в разработке предложений в Народную программу и совместных действиях по её реализации.
Президент организации

Н.М.Добрынин